№44
02.10.2023

Издается с 25 декабря 2013 года
Учредитель – Администрация муниципального
образования «Павловский район»

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.10.2023 №628

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
24.03.2023 № 190

Администрация муниципального образования «Павловский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 24.03.2023 №

190 «О создании комиссии в соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации на
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Павловский район» от
24.03.2023 № 190 изложить в следующей редакции:

«Приложение
к постановлению

администрации муниципального
образования «Павловский район»

от 24.03.2023 № 190

СОСТАВ
комиссии, созданной в соответствии с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области

     Председатель комиссии:
Ладышкина И.Ю. Первый заместитель Главы администрации муниципального образования

«Павловский район»;
Бикбаева Л.И. Начальник управления имущественных отношений, строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Павловский район»;
Гладышева М.А. Заместитель начальника управления имущественных отношений, строительства и

архитектуры администрации муниципального образования «Павловский район»;
Рахматулина Г.Э. Министр природных ресурсов и экологии Ульяновской области (по согласованию);
Беляев С.Г. Исполняющий обязанности директора департамента лесного хозяйства

Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области (по
согласованию);

 Денисов В.А.           Начальник отдела использования лесов департамента лесного хозяйства
Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области (по
согласованию);

Сальников Ю.А. Начальник отдела Межмуниципального отдела по Радищевскому,
Старокулаткинскому и Павловскому районам Управления (по согласованию);

Романова О.В. Представитель Общественной палаты Ульяновской области (по согласованию);
Дормидонтова М.А. Заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства

Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (по
согласованию);

Паневина Г.М.  Начальник отдела градостроительного контроля Министерства имущественных
отношений и архитектуры Ульяновской области (по согласованию);

Гиматдинова Л.В. Начальник отдела государственной информационной системы градостроительной
деятельности департамента архитектуры и градостроительства Министерства
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (по согласованию);

Журавлева М.В.  Заместитель начальника отдела контроля ведения государственного лесного реестра
и земельных отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому
Федеральному округу (по согласованию);

Ермолаева Л.А. Начальник отдела контроля ведения государственного лесного реестра и земельных
отношений Департамента лесного хозяйства по Приволжскому Федеральному
округу (по согласованию).

».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                         А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.10.2023 №632

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
07.04.2023 № 215

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 07.04.2023 №

215 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Павловский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Павловский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях изложить в следующей редакции:

«2) Грищенко Татьяна Петровна, начальник управления перспективного развития и проектной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» – об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 22, 23 Кодекса;».

1.2. Пункт 6 Перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Павловский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
Ульяновской области об административных правонарушениях изложить в следующей редакции:

«6) Усольцева Надежда Игоревна, главный специалист – эксперт управления имущественных отношений,
строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Павловский район» – об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 82 Кодекса;».

2. Руководителям функциональных (отраслевых) и структурных подразделений администрации муниципального
образования «Павловский район» внести соответствующие изменения в Положения о функциональных (отраслевых),
структурных подразделениях и должностные инструкции служащих.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»   А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.10.2023 №633

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
02.10.2019 № 570

В связи с изменениями в составе комиссии по вопросам защиты прав потребителей муниципального образования
«Павловский район», администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.10.2019 №
570 «О составе комиссии по вопросам защиты прав потребителей в муниципальном образовании «Павловский район»
изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по вопросам защиты прав потребителей в составе:
Председатель комиссии:
Локтев М.И.  Первый заместитель Главы администрации – начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации
муниципального образования «Павловский район».

Заместитель председателя комиссии:
Грищенко Т.П. Начальник управления перспективного развития и проектной деятельности

администрации муниципального образования «Павловский район».
Секретарь комиссии:
Агафонова Е.А. Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального

образования «Павловский район».
Члены комиссии:
Алькин В.В. Начальник управления образования администрации муниципального образования

«Павловский район»;
Бикбаева Л.И. Начальник управления имущественных отношений, строительства и архитектуры

администрации муниципального образования «Павловский район»;
Павлунина А.В.  Главный специалист-эксперт (главный эколог) управления жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального
образования «Павловский район»;

Панина Е.Н. Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения
администрации муниципального образования «Павловский район»;

Подсевалова С.И. Начальник управления финансов администрации муниципального образования
«Павловский район»;

Рузанова Е.С. Главный специалист муниципального бюджетного учреждения «Управление
сельского хозяйства и природных ресурсов муниципального образования
«Павловский район» (по согласованию);

Демидова М.А. Главный врач ГУЗ «Павловская районная больница имени заслуженного врача
России А.И.Марьина» (по согласованию);

Чекаев В.Н. Член общественной палаты муниципального образования «Павловский район» (по
согласованию);

Девяткин И.П. Ведущий юрисконсульт ОГКУ «Государственное юридическое бюро Ульяновской
области имени И.И.Дмитриева» (по согласованию);

Мамонова А.С. Директор автономной некоммерческой организации «Центр развития
предпринимательства муниципального образования «Павловский район» (по
согласованию);

Представитель Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района
Ульяновской области (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                         А.В. Мочалова

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 02.10.2023 №634

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от
07.04.2023 № 214

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 07.04.2023 №

214 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Павловский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом об
административных правонарушениях Российской Федерации» следующие изменения, изложив Приложение к
постановлению администрации муниципального образования «Павловский район» от 07.04.2023 №214 в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

муниципального образования
«Павловский район»

от «07»   04   2023 № 214
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования
«Павловский район», уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных
Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4., статьёй 19.4.1,
частями 1, 31, 32 статьи 19.5, статьёй 19.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации
(далее – Кодекс), составляют:

Гладышева Мария Александровна, заместитель начальника управления имущественных отношений,
строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Павловский район»;

Локтев Максим Иванович, первый заместитель Главы администрации -начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального образования
«Павловский район»;

Курмакаев Рамис Абдулшикурович, начальник Отдела по вопросам городского поселения администрации
муниципального образования «Павловский район»;

Шляхтин Геннадий Геннадьевич, заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Павловский район».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова

Отделение СФР по Ульяновской области проактивно выплатило пособия по временной нетрудоспособности 114

тысячам граждан
С начала текущего года Отделение СФР по Ульяновской области оплатило пособия по временной

нетрудоспособности более 114 тысячам граждан на сумму свыше 1,8 миллиарда рублей.
Проактивная выплата пособия по временной нетрудоспособности осуществляется с января 2022 года.

Информация о больничных и рождении детей поступает в информационную систему Социального фонда из
медицинской организации. На основании выданных электронных листков нетрудоспособности Отделение СФР
автоматически оповещает работодателей в онлайн-режиме об открытии больничного на их сотрудников и о каждом
изменении статуса (открыт, продлен, закрыт, аннулирован). Работнику при этом нет необходимости самому подавать
заявление на оплату больничного.

Размер выплаты по больничному листу зависит от страхового стажа и среднего заработка сотрудника за два
предыдущих года. При стаже менее пяти лет оплачивается 60% от среднего заработка, при стаже от пяти до восьми лет -
80%. Больничный в размере 100% от среднего заработка оплачивается, если стаж составляет более восьми лет.

Первые три дня больничного оплачивает работодатель из собственных средств, последующие дни — Отделение
СФР по Ульяновской области. Если работник ухаживает за больным членом семьи, находится на карантине, проходит
протезирование или долечивается в санатории, то пособие полностью выплачивается за счет средств Социального фонда
России.

Денежные средства выплачиваются застрахованным не позднее 10 рабочих дней с момента получения
необходимых сведений.

Отметим, что с 2023 года граждане, работающие по договорам гражданско-правового характера, тоже могут

получать пособие по временной нетрудоспособности. При условии, что сумма страховых взносов, начисленная с выплат
в их пользу в рамках трудовых отношений за 2022 год, составляет в совокупном размере не менее 4 833,72 рублей.

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник»
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз.

	Издается с 25 декабря 2013 года